Leszno, dnia 05.09.2024 r.

Zamawiający:
Zarząd Dróg Powiatowych
Plac Kościuszki 4
64-100 Leszno


INFORMACJA 


Dotyczy: Postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn „Rozbudowa z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna- Goniembice”.    

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wzmocnienia podłoża pod nasyp drogowy w innej technologii niż przewidziano w dokumentacji projektowej?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innych pali niż pale prefabrykowane – na
przykład pale wiercone? Czy jest to niemożliwe z uwagi na obecność w podłożu torfów i
namułów do głębokości ok. 8 m oraz bliskość zbiornika wodnego?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na obecność torfów oraz bardzo wysoki poziom wód gruntowych i bliskość zbiornika wodnego.

Pytanie 3:
Zgodnie z art. 112 ustawy Pzp Zamawiający powinien określić warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Warunki udziału w obecnym brzmieniu nie są zgodne z ww. przepisem. Po pierwsze wymagane ilości zrealizowanych robót wielokrotnie przekraczają zakres objęty przedmiotowym zamówieniem (zakres przebudowy nawierzchni drogi w przedmiotowym zamówieniu wynosi ok. 1.100 m2 podczas gdy Zamawiający wymaga 10.000 m2; zakres przebudowy nawierzchni ścieżki rowerowej w przedmiotowym zamówieniu wynosi ok. 400 m2 podczas gdy Zamawiający wymaga 5.000 m2). Ponadto warunki udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej nie uwzględniają specyfiki zamówienia, w którym ważne jest, aby wykonawca wykazał się niezbędnym doświadczeniem i zdolnością do należytego wykonania zamówienia w zakresie wzmocnienia podłoża, które jest jednym z najbardziej istotnych elementów niniejszego zamówienia. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca sugeruje zmianę warunku udziału w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej na następujące: 
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że: 
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, na drogach kategorii: gminnej, powiatowej, wojewódzkiej lub krajowej, wykonał należycie co najmniej: 
- dwie roboty obejmujące swym zakresem budowę/przebudowę/rozbudowę drogi o nawierzchni bitumicznej o powierzchni nie mniejszej niż 500 m2 (każda), 
- dwie roboty obejmujące swym zakresem stabilizację osuwisk w ciągu drogi i/lub wzmocnienie podłoża drogi,

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, że przez Formularz cenowy, o którym mowa w SWZ rozdz. II ust. 9 pkt 1.6.c) należy rozumieć Formularz oferty stanowiący załącznik 1 do SWZ.
 
Odpowiedź:
Potwierdzamy.

Pytanie 5:
W związku z faktem iż Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe, prosimy o potwierdzenie że Wykonawca, na podstawie własnej analizy dokumentacji, może wprowadzić zmiany do pomocniczego kosztorysu ofertowego (opisu pozycji, jednostek, ilości) w stosunku do wzoru kosztorysu ofertowego udostępnionego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację pomocniczych kosztorysów ofertowych, stanowiących załącznik nr 9 do SWZ.

Pytanie 6:
Prosimy o korektę §2 ust.3 umowy – zdanie drugie. Przedmiot zamówienia nie obejmuje
wykonania dokumentacji.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania drugiego w §2 ust. 3 w Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 7:
Prosimy o korektę §3 ust.7 umowy – odwołanie w treści powinno być do ust. 8 a nie 9.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje korekty §3 ust. 7 poprzez odesłanie w treści do ust. 8 w Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SWZ.
Pytanie 8:
Prosimy o korektę §8 ust.7 umowy poprzez wykreślenie obowiązku dostarczenia przez Wykonawcę kosztorysu sporządzonego zgodnie z Rozporządzeniem MRiT. Wykonawca wraz z ofertą składa kosztorys ofertowy, który jest całkowicie wystarczający do realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie obowiązku dostarczenia przez Wykonawcę kosztorysu sporządzonego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w dokumentacji technicznej.

Pytanie 9:
Prosimy o korektę §9 ust.18 umowy poprzez wykreślenie drugiego zdania – informacja Wykonawcy nie powinna podlegać zatwierdzeniu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania drugiego §9 ust. 18 w Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 10:
Prosimy o korektę §9 ust.28 umowy poprzez zmianę treści ostatniego zdania na: W przypadku wątpliwości Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy dodatkowych badań laboratoryjnych i ekspertyz, przy czym jeżeli te badania i ekspertyzy potwierdzą jakość wbudowanych materiałów i wykonanych robót, to ich koszt pokryje Zamawiający, w przeciwnym wypadku ich koszt pokryje Wykonawca.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: 
W przypadku wątpliwości Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy dodatkowych badań laboratoryjnych i ekspertyz, przy czym jeżeli te badania i ekspertyzy potwierdzą jakość wbudowanych materiałów i wykonanych robót, to ich koszt pokryje Zamawiający, w przeciwnym wypadku ich koszt pokryje Wykonawca.

Pytanie 11:
Prosimy o korektę §9 ust.34 umowy poprzez nadanie mu treści: ubezpieczenie budowy zgodnie z §16 umowy

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zawarcia odrębnej polisy ubezpieczenia tylko dla przedmiotowego zadania, a wystarczającym będzie posiadanie przez Wykonawcę polisy OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę nie niższą niż 2 000 000 zł, spełniającej wymagania opisane w §16 umowy.


Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13:
Prosimy o korektę §13 ust.4 pkt 1) oraz ust. 6 pkt 2) umowy poprzez wykreślenie słów „oraz z harmonogramem rzeczowo- finansowym”. Dla czynności technicznej jaką jest odbiór robót, nie ma znaczenia, czy roboty zostały wykonane zgodnie z harmonogramem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14:
Prosimy o korektę §18 ust.1 pkt 1) umowy poprzez wykreślenie ppkt c). Wykonawca zobowiązany jest do wykonania zamówienia w terminie określonym w §3 ust. 8 umowy. Do tego terminu Wykonawca ma prawo do organizacji robót w sposób odpowiedni do stopnia zaawansowania oraz możliwości organizacyjnych przedsiębiorstwa. Jeśli termin realizacji nie jest zagrożony, Zamawiający nie jest uprawniony do nakładania kar za przerwy w realizacji zamówienia. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ppkt. c) w §18 ust. 1 pkt 1) w Projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SWZ.

                                                                            Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych:
                                                                             /-/ Bartosz Kowalski
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